
 
 Email: comune@camporotondo.sinp.net 

C o m u n e  d i  C a m p o r o t o n d o  d i  F i a s t r o n e  
Provincia di Macerata 

62020 P.zza S.Marco, 2  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

Ordinanza n. 735 del 19.09.2017 

O GGETT O :  MO DIFI C A  ALL A VI ABI LIT À CO M U N ALE  D I  VI A  
C I R CO NV ALL A ZI ON E 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE la viabilità di accesso e di uscita al centro storico si svolge lungo via 
Circonvallazione in doppio senso di marcia per la porzione a est, e a senso unico di marcia, 
con percorrenza da monte a valle, per la porzione a ovest; 
 
RITENUTO CHE la predetta strada presenta ridotte dimensioni della carreggiata e scarsa 
visibilità nel tratto ad est della medesima, in corrispondenza delle mura urbiche poste a 
ridosso della medesima, la cui presenza limita notevolmente la visibilità; 
 
VALUTATO CHE tali condizioni creano pericolo alla circolazione pedonale e veicolare, 
rendendo necessaria ad est la istituzione di un unico senso di marcia, con direzione di 
percorrenza da monte a valle, e ad ovest, nel tratto compreso da via Borgo a via Campo Fiera, 
la istituzione di un senso di marcia inverso con direzione di percorrenza da valle a monte; 
 
VISTO il combinato disposto degli artt. 6, comma 4, lett. b) e 7, comma 1, lett. a) del Codice 
della Strada approvato con D. Lgv 30 aprile 1992 n. 285; che individua il Comune come 
organo competente, in qualità di proprietario, delle suddette tipologie di strade, e nello 
specifico nell’area del centro abitato; 
 
VISTO l’art.5 comma 3 del Codice della strada, che prevede che il Comune emetta i 
provvedimenti per la regolamentazione della circolazione con ordinanze motivate e rese note 
al pubblico mediante i prescritti segnali; 
 
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, 
approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale N. 01 del 28/06/2014, con il quale viene conferito 
l’incarico di Responsabile dell’area amministrativa, finanziaria e di vigilanza al Segretario 
Comunale; 
 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, a decorrere dalle ore 11.30 del giorno 19/09/2017, 
dopo l’avvenuta apposizione della necessaria segnaletica di installazione, sono adottati i 
seguenti provvedimenti di modifica della viabilità comunale, per la circolazione di tutti i 
veicoli, e come meglio specificato nell’allegato A: 
 

• istituzione di un unico senso di marcia lungo il tratto ad est di via 
Circonvallazione, con direzione di percorrenza da monte a valle, dall’immobile 
civico n.1 di via T.P. Consalvatico all’intersezione con via Borgo; 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


 
 Email: comune@camporotondo.sinp.net 

 
• istituzione del senso di marcia unico lungo il tratto ad ovest di via 

Circonvallazione, con direzione di percorrenza da valle a monte, ovvero 
dall’immobile civico n.17 fino all’intersezione della stessa con via Campo Fiera in 
corrispondenza dell’immobile civico n.4; 
 

• istituzione del segnale di stop all’altezza dell’immobile civico n. 4 di via Campo 
Fiera; 

 
AVVISA 

 
- che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di 
legge; 
- che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi degli artt. 37, comma 3, del Codice della Strada e 
l’art.74 del relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione o in alternativa al Tribunale 
Amministrativo Regionale delle Marche entro il termine di 60 giorni, decorrenti 
rispettivamente dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente 
provvedimento; 
- che il Responsabile del presente procedimento è il Segretario Comunale Responsabile del 
servizio di vigilanza Dott.ssa Giuliana Serafini. 

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente 
Ordinanza chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà 
attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla 
scadenza del termine di pubblicazione della Presente. Contro la collocazione della segnaletica 
può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. 
285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di esecuzione del 
codice della strada.  

Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente Ordinanza, al 
Comando Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti (PEC: tmc27358@pec.carabinieri.it) e 
alla Prefettura di Macerata (PEC:   protocollo.prefmc@pec.interno.it) alla Provincia di 
Macerata (PEC: provincia.macerata@legalmail.it) 

Copia della presente ordinanza verrà affissa all’Albo pretorio on-line e nei luoghi pubblici del 
territorio comunale. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 19.09.2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 
 Dott.ssa Giuliana Serafini 

 
 
 

 

mailto:tmc27358@pec.carabinieri.it


Istituzione di un senso di marcia unico
                                                      (tratto est)

Inquadramento territoriale

Allegato A

Modifica alla viabilità su strada comunale via

Circonvallazione, interna al centro abitato, per tutti i

veicoli

Istituzione del segnale di stop

Istituzione di un senso unico di marcia
(tratto ovest)

AutoCAD SHX Text
V.LA

AutoCAD SHX Text
TERESA

AutoCAD SHX Text
324.9

AutoCAD SHX Text
332.1

AutoCAD SHX Text
313.6

AutoCAD SHX Text
283.7

AutoCAD SHX Text
288.1

AutoCAD SHX Text
292.9


	PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it
	Ordinanza n. 735 del 19.09.2017
	OGGETTO: MODIFICA ALLA VIABILITÀ COMUNALE DI VIA CIRCONVALLAZIONE
	Il Responsabile del servizio vigilanza
	Dott.ssa Giuliana Serafini


